
1 

 

 

 

Programma Operativo Nazionale 2014-2020 

“PER LA SCUOLA” - Competenze e ambienti per l’apprendimento 

Progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-379 

“Potenziamento dell’educazione al patrimonio, culturale, artistico, paesaggistico” 

C.U.P.  D27I17000280007 

 

 
Al Sito Web dell’Istituto – Albo Pretorio  

Al Sito Web dell’Istituto - Amministrazione Trasparente  

Al Sito Web dell’Istituto – Sezione PON  

Agli Atti – fascicolo progetto 

 

 

 

Oggetto: Decreto di approvazione graduatoria definitiva per docente esperto esterno per i canti 

popolari “Giufà e dintorni”  per l’espletamento del Progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-379 

“Potenziamento dell’educazione al patrimonio, culturale, artistico, paesaggistico” 

 C.U.P.  D27I17000280007 

 Modulo: Giufà e dintorni 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO che nell’ambito della Programmazione Fondi Strutturali 2014-2020 FSE e FESR. Programma 

Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti per 

l’apprendimento", il MIUR ha emesso avviso pubblico prot. n° AOOGEFID/1953 del 21/02/2017 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, numero 297 Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti 

in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 numero 59, concernente Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa; 

VISTO il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999 concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, 

numero 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, numero 129 concernente il Regolamento  

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018 - Regolamento  

               concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

scolastiche funzionanti nel territorio della Regione Siciliana; 





2 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015 numero 107, concernente Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO  il Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la  scuola  – competenze  e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre  

2014 della Commissione Europea; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013  relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID\ n. 4427 del 02/05/2017; 

VISTE Le graduatorie definitive pubblicate sul sito dei Fondi strutturali con nota prot. AOODGEFID\n. 

8202 del 29/03/2018. 

VISTA    la nota di autorizzazione del M.I.U.R.  Prot. n. AOODGEFID/9292 del 10/04/2018 

VISTA  l'approvazione in data 07/03/2019 del Programma annuale per l'esercizio finanziario 2019, con la 

quale il Dirigente Scolastico ha disposto che l’importo finanziato per il progetto 10.2.5A-

FSEPON-SI-2018-379- “Potenziamento dell’educazione al patrimonio, culturale, artistico, 

paesaggistico”, composto da 4 moduli;  

VISTO Il Programma annuale 2019 approvato dal Consiglio di Istituto in data 07/03/2019, in cui il  

  progetto è inserito alla voce P 02/06 delle uscite;   

VISTE   la delibera n. 45 del Collegio Docente del 14 marzo 2019 che ha  individuato tramite bando esterno 

la figura di un esperto per i canti della tradizione per "Giufà e dintorni" ; 

VISTA la dichiarazione di insussistenza di personale interno all’Istituzione Scolastica; 

VISTO l’avviso pubblico per per la selezione di un esperto esterno per i canti popolari “Giufà e dintorni”   

prot. n. 2899 del 02/05/2019; 

VISTA la domanda per venuta prot. 3313 del 17/05/2019; 

VISTO l’elenco delle domande pervenute prot. n. 3346 del 17/05/2019; 

VISTO il verbale della Commissione prot. n. 3427 del 22/05/2019; 

VISTO  il decreto del DS della graduatoria provvisoria prot. n. 3428 del 22/05/2019; 

 

DECRETA 
 

la graduatoria definitiva per la selezione dell’esperto esterno per il Modulo: “Giufà e dintorni”: 

 

Modulo: “Giufà e dintorni” 

N. COGNOME E NOME punteggio 

1 Guastella Giovanni  45 
 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D. L.vo 20 aprile 2013 

numero 33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 

Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D. L.vo 20 aprile 2013 

numero 33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente e all’Albo 

Pretorio dell’Istituto. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Grazia Carfì 

 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 
Digitale e normativa connessa  
 

 

 

 

Il coordinatore amministrativo: Anna Battaglia 


		2019-06-05T12:14:14+0200
	CARFI' MARIA GRAZIA




